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DECRETO N° 3.163, DE 11 DE JANEIRO DE 2016

Disp6e sobre o valor venal da terra nua por hectare no Municipio
de Bernardino de Campos, Estado de Sao Paulo, para o exercicio
de 2016.

ARMANDO JOSE PIRES BELEZE, Prefeito Municipal de

Bernardino de Campos, Estado de S&o Paulo, usando de suas atribuigcdes legais,

DECRETA:

Artigo 1° - O valor venal da terra nua por hectare no Municipio de

Bernardino de Campos, vigente para o ano de 2016, sera de R$ 16.709,09 (dezesseis mil,

setecentos e nove reais e nove centavos), conforme tabela do IEA — Instituto de Economia

Agricola.

Artigo 2° - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicagéo.

Bernardino de Campos, 11 de janeiro de 2016.

ARMANDQ/JOSE PIRES BELEZE
Prefeito Municipal

Registrado g publicado nesta data
2%‘;‘—

PAULA JULIANE SOMAN DA SILVA
Responsavel pelo expediente da secretaria


http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cedtet.com

e

11/01/2016

Instituto
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Opgao:

s Campo

¥ Terra de cultura de primeira
iﬁTerra de cultura de segunda
] Terra para pastagem

¥ Terra para reflorestamento

Foram encontrados: 5 registros

Produto Unidade
Campo R$/ha
:gr;rnaad; cultura de R$/ha
I:;}amd: cultura de R$/ha
Terra para pastagem R$/ha

Terra para reflorestamento R$/ha

Regqgido

Ourinhos

Ourinhos

Ourinhos

Ourinhos
Ourinhos

Periodo:
Ano inicial: éﬂsi v

Ano final: 2015 v

Més do levantamento:

Pesquisa a servico da sociedade desde

Valor de Terra Nua

Regido:

Escritério de Desenvolvimento Rural (EDR)

" Fev - lev. de 1995 4 1998
! Jun - proximo lev. a partir de 31/08
I Nov - préximo lev, a partir de 15/02

U Andradina
*J Aracatuba
o Araraquara

) Assis

pr—

Ponto

Ano Mées
2015 06

2015 06

2015 06

2015 06
2015 06

Virgula

Menor
10.000,00

16.500,00

12.000,00

10.000,00
7.500,00

hitp:/iciagri.iea.sp.gov br/nial/precor.aspx?cod_tipo=1&cod_sis=8

Maior
25.000,00

40.000,00

32.000,00

25.000,00
25.000,00

Médio
16.709,09

25.847,06

21.517,65

18.623,12
18.068,31

Moda

18.600,00

30.000,00

25.000,00

18.600,00
18.600,00

Mediana
18.600,00

25.000,00

20.600,00

18.600,00
18.600,00

Nimero de

Informantes

11

17

17

17
16

Metodologia

Consultar EDR

Pesquisar
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Numero de
Municipios

17

17

17

17
17
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